


                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 2 / 13 

 

A. POSTUP PRÁCE 

Všeobecně 

1. Vyplňte a zašlete výrobci formulář v příloze 1 tohoto bulletinu L13/117a_Rev1 ke stanovení života 

kluzáku  

2. Pro veškeré práce na křídle používejte pouze schválené postupy a metody. 

3. Křídlo musí být po celou dobu práce umístěno na přípravku zajišťujícím, že nedojde k poškozením 

potahu a deformaci konstrukce. 

4. V případě jakýchkoliv nejasností nebo zjištění situace, že nález na křídle je v rozporu 

s dokumentací, kontaktujte výrobce. 

5. Zkontrolujte provedení bulletinu L13/116a, L13/108a a L13/107b, případně proveďte bulletiny. 

6. V případě, že se jedná o kluzák do 25. série včetně (tj. do v.č. 172530), je nutné provést výměnu 

přepážky č. 6 dle bulletinu L13/068b. 

Vlastní postup: 

a) Demontáž originálních prvků konstrukce 

1. Demontujte křídla z kluzáku podle postupu uvedeného v Do-L13-1131.1 Příručka pro provoz a údržbu 

větroně L13 BLANÍK bez generálních oprav. Umístěte křídlo do stojanu náběžnou hranou dolů do 

vhodných pevných podpěr. Tuto polohu pevně zafixujte. 

2. Opatrně odvrtejte hlavy nýtů potahu na spodní straně křídla v oblasti mezi žebry č. 1 (č. v. 

A201121LP) a žebrem č. 9 (č.v. A201205LP) podle přiloženého výkresu č. A006240LP.  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 3 / 13 

 

3. Odvrtejte hlavy nýtů části (č.v. L13.201-21.10 do série 25, č.v. L13.201-21.08 od série 26). Pracujte 

s maximální opatrností, aby nedošlo k poškození původních otvorů v pásnici ( č.v. A201076LP). 

 
Obr. 2 

 

4. Demontujte čtyři šrouby spojující závěs ( č.v. L13.201-21.10 do série 25, č.v. L13.201-21.08 od 

série 26) z části (č.v. L13.201-22.01) na žebru č.1 (č.v. A201121LP).  

 
Obr. 3 

  

č.v. A201121LP 

č.v. L13.201-22.01 

č.v. L13.201-21.10 nebo 

č.v. L13.201-21.08 

 
Šroub 

Nýty spodního oka 

č.v. L13.201-21.10 nebo 

č.v. L13.201-21.08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 4 / 13 

 

 

Obr. 4 

 

5. Demontujte části dle výkresu č. A201112N a č. A201111LP. 

 

 
Obr. 5 

 

 

č.v. A201112N č.v. A201111LP 
  

  

  

  

  

  

  

  

 Pp 

šrouby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 5 / 13 

 

 

6. Použitím vyrážecího trnu vhodného průměru vyrazte nýty z otvorů a vyjměte původní díly: výztuha 

č.v. L13.201-21.25, oko spodní (obr. 3) č.v. L13.201-21.10 a příložka spodní (obr. 6) č.v. L13.201-

21.12. Demontujte díly ( č.v. A201188LP, A201189LP, A201013N a L13.201-21.15 mezi pásnicí a 

potahem). 

 
Obr. 6 

 

Obr. 7  

č.v. L13.201-21.10 

nebo L13.201-21.08 

 

č.v. L13.201-21.12 

č.v. A201188LP 

č.v. L13.201-21.15 

č.v. A201013N 

č.v. A201189N 

č.v. L13.201-21.25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 6 / 13 

 

7. Demontujte díl č.v. L13.201-22.01 a díl č.v. L13.201- 22.07 na žebru č. 1 (č.v. A201121LP).   

 

 

 
Obr. 8 

8. Očistěte pásnici (č.v. A201076LP) od nečistot a/nebo případné mastnoty. 

b) Kontrola pásnice (č.v. A201076LP)   

1. Zkontrolujte pásnici (č.v. A201076LP), zda se na ní nevyskytují viditelné vady a defekty. 

2. Větší pozornost věnujte výskytu hrubě opracovaných nebo oválných otvorů. Případný výskyt 

takových otvorů zaznamenejte (fotograficky a rozměrově). 

3. Podle postupu ATG 3710 proveďte NDT metodou kontroly otvorů na výskyt trhlin v místech dle 

přiloženého obr. 10. Případný výskyt trhlin zaznamenejte (fotograficky a rozměrově) a oznamte jej 

výrobci.  

c) Montáž nových částí 

1. Seřízněte plech potahu (č.v. A201313LP a A201192LP) dle výkresu č. A006240LP list č. 4. 

Ošetřete místa řezů pomocí Alodine DTD369B nebo jiným vhodným inhibitorem koroze. 

2. Vyřízněte díly č.v. A006327LP, A006328LP, A006329LP, A201128LP a díly č.v. A201191LP, 

A201193LP a A201194LP v místě modifikace podle výkresu č. A006240LP list č. 4 pro montáž dílu 

č.v. A006245LP, A006247LP, A006249LP, A006255LP, A006256LP, A006257LP a A006261LP. 

3. Nově dodaný díl Oko spodní (č.v. A006248N) umístěte do správné pozice v sestavě křídla, pevně 

zafixujte a pomocí vhodné technologie na něj přeneste otvory po nýtech z pásnice (č.v. 

A201076LP). 

4. Oko spodní (č.v. A006248N) vyjměte a přenesené pozice otvorů svrtejte na průměr Ø 5,8 mm.  

 

Poznámka 1:  Je důležité dodržet správnou orientaci pásnice! Označte pravé a levé kování Oko spodní. 
 

č.v. L13.201-22.01 

č.v. L13.201-22.07  

č.v. A201121LP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 7 / 13 

 

5. Svrtejte původní otvory v pásnici (č.v. A201076LP) spolu s nově dodaným kováním Oko spodní 

(č.v. A006248N), s Tvarovou vložkou (č.v. A006241LP) a s Příložkou (č.v. A006243LP). 

6. V případě výskytu oválných nebo hrubě opracovaných otvorů je přípustné toto místo na pásnici 

opravit pomocí kuželové vložky (č.v. A006235N nebo č.v. A006258N) o průměru 9 mm. Tato vložka 

je následně provrtána na průměr 6 mm. Je zakázáno instalovat kuželové vložky vedle sebe.  

7. Překalibrujte zahloubení otvorů po původních nýtech v pásnici (č.v. A201076LP) na jednotnou 

hloubku max. 1.9 mm. Vložte kuželové vložky (č.v. A006236N a A006251N) do takto upravených 

zahloubení podle přiloženého výkresu č. A006240LP. K zajištění použijte lepidlo Loctite 603. 

 

 
Obr. 9 

 

8. Podle postupu ATG 3710 proveďte NDT metodou kontrolu otvorů na výskyt trhlin v místech dle 

přiloženého obrázku č. 10. 
Obr. 10 Oblast NDT kontroly otvorů  

 

Poznámka 2: Na opracovaných plochách nejsou přípustné žádné náznaky výskytu trhlin! 

 

9. Přiložte díl (č.v. A006241LP) a svrtejte jej podle otvorů v části (č.v. A201076LP).  Dále jej svrtejte s 

díly (č.v. A201121LP) a (č.v. A201128LP). 

  

č.v. A201076LP 

Kuželové vložky 

MINIMÁLNÍ VZDÁLENOST 

HRANY KE STŘEDU DÍLU 

A006251N 

ŘEZ PŮVODNÍ KRITICKOU 

OBLASTÍ BLANÍKU L13 

MINIMÁLNÍ VZDÁLENOST 

MEZI STŘEDY DÍLŮ 

A006251N 

OBLAST KONTROLY NDT METODOU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 8 / 13 

 

 

 
Obr. 11 

10. Svrtejte potahy (č.v. A201313LP a A201192LP) s tvarovou vložkou (č.v. A006241LP). 

11. Vystružte otvory v dílech (č.v. A006241LP, A006248N, A006243N,  A006474LP a A201076LP)  

na průměr 6,312 H8 potřebný k instalaci svorníku. 
 

12. Instalujte díly (č.v. A006245LP, A006247LP, A006249LP, A006255LP, A006256LP, A006257LP  

a A006261LP) podle výkresu č.v. A006240LP na žebra 3, 5, 7 a výztuhy spodního potahu a svrtejte 

je s potahovými díly (č.v. A201313LP a A201192LP) podle výkresu č.v. A006240LP. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Obr. 12 

  

č.v. A201121LP č.v. A201128LP č.v. A201076LP č.v. A006241LP 

č.v. A006256LP č.v. A006255LP č.v. A006261LP 

č.v. A006247LP č.v. A006249LP č.v. A006245LP č.v. A006257LP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 9 / 13 

 

13. Instalujte díly (č.v. A006244N, A006250N, A006413N, A006414N, A006412LP, A006266LP a 

A006253LP) na díl (č.v. A201121LP). 

 
 

Obr. 13 

 

Obr. 14 

14. Instalujte svorníky a nýty na nosník dle výkresu č.v. A006240LP.  

15. Snýtujte potahy s tvarovou vložkou (č.v. A006241LP) a se zbytkem konstrukce. 

 

Poznámka 3: Pracujte tak, aby nedošlo k trvalým deformacím potahu.  

Po vyvrtání dílců pečlivě očistěte oblast v křídlech od třísek a nečistot. 

 

 

d) Dokončovací práce 

 

1. Vyčistěte křídlo od třísek a nečistot 

2. Namontujte obě křídla na trupu podle příručky Do-L13-1131.1 Příručka pro provoz a údržbu větroně 

L13 Technická příručka větroně L-13 bez Generálních oprav.  

3. Umístěte kluzák do horizontální polohy, proveďte kontrolní nivelační měření a výsledky zapište do 

nivelačního protokolu 

4. Udělejte zápis o provedené opravě a stanovených limitech bezpečné doby života do původní 

dokumentace kluzáku 

  

č.v. A201121LP 

 č.v. A006250N 
č.v. A006253LP 

č.v. A006244N 

č.v. A006266LP 

č.v. A006412LP 

č.v. A006413N 

č.v. A006414N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 10 / 13 

 

B. POTŘEBNÝ MATERIÁL PRO MODIFIKACI KLUZÁKU: 
 

Vyměnitelné díly 

Poz. Mn. Jedn. Název Číslo výkresu Část postupu 

1 1 pc OKO SPODNÍ L13.201-21.10 3, 4, 6 

2 1 pc OKO SPODNÍ L13.201-21.08 3, 4, 6 

3 1 pc PŘÍLOŽKA SPODNÍ L13.201-21.12 6 

4 1 pc VÝPLŇ SPODNÍ L13.201-21.15 6 

5 1 pc PLECH A201013N 6 

6 1 pc PLECH A201188LP 6 

7 1 pc VLOŽKA A201189N 6 

8 1 pc ROZPĚRKA L13.201-22.01 4, 7 

9 1 pc VÝZTUHA L13.201-22.07 7 

10 1 pc PATKA A201111LP 5 

11 1 pc PATKA A201112N 5 

12 1 pc VÝZTUHA L13.201-21.25 6 

 
Nové díly 

Poz. Mn. Jedn. Název Číslo výkresu Část postupu 

1 1 pc PŘÍLOŽKA SPODNÍ A006474LP 9 

2 1 pc OKO SPODNÍ A006248N 3 

3 1 pc VÝZTUHA A006253LP 2, 14 

4 1 pc VLOŽKA A006250N 8 

6 1 pc PŘÍLOŽKA A006243LP 5 

7 1 pc ROZPĚRKA A006244N 14 

8 1 pc ÚHELNÍK VÝZTUHY A006245LP 13 

9 1 pc ÚHELNÍK ŽEBRA Č. 7 A006247LP 13 

10 1 pc ÚHELNÍK VÝZTUHY Č. 3 A006249LP 13 

11 31 pc KUŽELOVÁ VLOŽKA 120 A006235N 7 

12 2 pc KUŽOLOVÁ VLOŽKA 90 A006236N 7 

13 1 pc ÚHELNÍK ŽEBRA Č. 3 A006255LP 13 

14 1 pc ÚHELNÍK ŽEBRA Č. 5 A006256LP 13 

15 1 pc VLOŽKA VÝZTUHY A006257LP 8 

16 2 pc KUŽELOVÁ VLOŽKA 90 ST A006258N 8 

17 31 pc KUŽELOVÁ VLOŽKA 120 ST A006251N 8 

18 1 pc VÝZTUHA A006412LP 2, 13 

19 1 pc VÝZTUHA A006413N 2, 13 

20 1 pc VÝZTUHA A006414N 2, 13 

21 1 pc PATKA A201111LR 13 

23 1 pc TVAROVÁ VLOŽKA A006241LP 1 

24 1 pc PATKA A201112N 13 

25 1 pc VÝZTUHA A006266LP 13 

26 1 pc ŽEBRO Č. 7 A006261LP 2, 12 

  1 pc ALODINE DTD 369B 1 

  1 pc LOCTITE 603 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 11 / 13 

 

Seznam nýtů a svorníků HI – LOK* 

Poz. Mn Jedn. Název Nomenklatura Část postupu 

33 2 pc HL-18-8-13   14 

34 2 pc HL-18-8-14  14 

35 2 pc HL-18-8-15  14 

36 2 pc HL-18-8-16   14 

37 4 pc HL-18-8-17   14 

38 3 pc HL-18-8-18   14 

39 6 pc HL-18-8-19   14 

40 3 pc HL-18-8-20   14 

41 9 pc HL-18-8-21   14 

42 4 pc HL-18-8-22   15 

43 33 pc HL-82-8ACU   15 

51 2 pc HL-175-8AW   15 

52 67 pc NÝT ZAPU  2.6-15, ČSN 022320.5 35342615  15 

53 15 pc NÝT ZAPU  3-30, ČSN 022320.5 35340330  15 

54 62 pc NÝT ZAPU  3.5-30, ČSN 022320.5 35343530  15 

55 32 pc NÝT ZAPU  4-30, ČSN 022320.5 35340430  15 

56 8 pc NÝT PULK 4 -30, ČSN 022302.5 35190430  15 

 

Poznámka:  Je potřeba kontrolovat délky jednotlivých HI-LOKů, v případě potřeby je možné zvolit HI-LOK 

odpovídající délky 

 

C. OBRAZOVÁ ČÁST 

V textu 

D. NEZBYTNÁ DOKUMENTACE 

Platná technická dokumentace pro provoz a údržbu kluzáku, příslušná k danému kluzáku: 

• Do-L13-1131.3 L-13 „BLANÍK“ Maintenance Manual for sailplanes without overhaul, revize 8 ze 

dne 18.09.2019 nebo novější. 

Výkresy 

• A006240LP 
 

E. ZMĚNOVANÁ DOKUMENTACE 

Zaměňte původní letovou příručku za: 

 Do–L13–1111.6 L-13 "BLANÍK" Sailplane Flight Manual, Rev. 1 z 18.9.2019 nebo novější. 

Do-L13-1131.3 L-13 „BLANÍK“ Maintenance Manual for sailplanes without overhaul, revize 8 ze dne 

18.09.2019 nebo novější. 

Kusovník větroně L-13 č. Do-L13-2121.6 vložte Dodatek č.1 z 3. listopadu 2015. 

  

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 12 / 13 

 

Dodatečně: 

V důsledku zavedení bezpečnostních opatření, vydaných rakouským úřadem AAIB pro držitele TC 

v závěrečné vyšetřovací zprávě tragické nehody ze dne 12.6.2010, musí být všechny větroně L-13, 

doposud modifikované dle MB L13/117a revize 1 nebo dřívější, dodatečně vybaveny následující sadou 

dokumentů: 

-  Do–L13–1111.6 L-13 "BLANÍK" Sailplane Flight Manual, Rev. 1 z 18.9.2019 nebo novější. 

-  Do-L13-1131.3 L-13 „BLANÍK“ Maintenance Manual for sailplanes without overhaul, revize 8 ze dne 

18.09.2019 nebo novější. 

Dodatečná aktualizace průvodní dokumentace se týká následujících výrobních čísel větroňů L-13: 

025330, 025702, 025718, 025928, 026002, 026026, 026030, 026114, 026232, 026233, 026248, 

026345, 026502, 026643, 026804, 027070, 027227, 027232, 027341, 027360, 170201, 170711, 

170920, 172009, 172105, 172419, 172907, 173409, 173411, 173434, 173907, 173914, 174011, 

174530, 175006, 175018, 175025, 175111, 175120. 

 

POZNÁMKA: Anglické verze uvedených příruček jsou nadále jedinou platnou a závaznou verzí 

dokumentů pro provoz větroně L-13 „BLANÍK“. V případě zájmu může držitel TC vybavit uživatele 

českou verzí obou příruček. Tyto příručky však slouží pouze pro informaci. 
 

- Do-L13-1111.1 Letová příručka větroně L-13 "BLANÍK", Rev. 1 z 18.9.2019 nebo novější. 

- Do-L13-1131.1 Příručka pro provoz a údržbu větroně L-13 „BLANÍK“ bez GO, revize 7 ze dne 

18.09.2019 nebo novější. 

 

F.    SCHVÁLENÍ 

Bullletin je vypracován na základě významné změny TDC-002-L13-BL schválené EASA pod číslem 

10056149, Rev 1. 

 

G. NORMOHODINY 

Pracnost pro jedno křídlo 

Pracovní náročnost části a:  8.5 hodin 

Pracovní náročnost části b: 4 hodin 

Pracovní náročnost části c: 20 hodin 

H. POTŘEBNÉ NÁŘADÍ 

Vrták Ø 5.8 ČSN 221121 
 Ø 6 ČSN 221480 
 Ø 8.8 ČSN 221480 

Výstružník Ø 6.2 ČSN 221430 
 Ø 9 ČSN 221430  

Záhlubník  Ø 12.4 120° ČSN 221627 

Ruční elektrická vrtačka, Technická kuželová fréza, Nýtovací kladivo ARAS COPCO RRH 04P  

Hlavičkář 2233 / 146 – 3, 5 – 35, Vysavač, Nýtovací přípravek (50x50x50) 

I. NÁHRADNÍ DÍLY V PROVOZU 

Bez vlivu 

J. HMOTNOST A CENTRÁŽ KLUZÁKU 

Prázdná hmotnost kluzáku je zvýšena o 5,64 kg (12,4 lb). Vliv na polohu těžiště je zanedbatelný  

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Dokument č. Revize Datum revize Strana 

MB L13/117a 2 01.10.2019 13 / 13 

 

K.  ZÁPIS DO DRAKOVÉHO ZÁZNAMNÍKU PO REALIZACI BULLETINU 

Byla provedena modifikace spodních závěsů křídla podle závazného bulletinu  

L 13/117a Revize2 

 

Nový limit životnosti větroně  L-13 “BLANÍK” S/N …………………                     

 

je …………...  letových hodin nebo ............... přistání ode dne výroby tohoto větroně. 

Dne:  ....................……...................Vypracoval: ...........................................................             

                                                                                                  (Čitelný podpis a razítko osvědčující osoby) 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ OBSAH BULLETINU NENÍ VEŘEJNÝ 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE KONTAKTUJTE DRŽITELE TC 

BLANIK Aircraft CZ s.r.o. 



                                                  Projekční organizace Blanik Aircraft CZ s.r.o.          Form QS 73-01 P8 
                                                                Beranových 65, 199 00 Praha 9, Czech Republic  
 

Strana: 1 
  Počet stran: 1 

Příloha č. 1 k ZB L13/117a revize 1 
 

Statické údaje od data vyrobení pro zvýšení životnosti větroně L-13 

v souladu se ZV L13/117a Revize 1 

1) Údaje o větroni: 

• Aktuální majitel: ................................................................................ ________ 

• Aktuální provozovatel: ...................................................................... ________ 

• Sériové číslo: .................................................................................... ________ 

• Poznávací značka: ........................................................................... ________ 

• Rok výroby: ....................................................................................... ________ 

• Počet hodin celkem: ......................................................................... ________ (Od začátku provozu) 

• Počet hodin v obsazení sólo:............................................................ ________ (Od začátku provozu) 

• Počet hodin v obsazení dvojí:........................................................... ________ Od začátku provozu) 

• Počet vzletů celkem: ......................................................................... ________ Od začátku provozu) 

• Počet vzletů v aerovleku: .................................................................. ________ (Od začátku provozu) 

• Počet vzletů navijákem:  ................................................................... ________ (Od začátku provozu) 

• Počet hodin akrobacie v obsazení sólo (Celé lety): ......................... ________ Od začátku provozu) 

• Počet hodin akrobacie v obsazení dvojí (Celé lety): ........................ ________ (Od začátku provozu) 

• Počet hodin od poslední GO* nebo prohlídky** ............................... ________ 

• Počet vzletů od poslední GO nebo prohlídky** ................................ ________ 

• Poslední GO nebo prohlídka C dne a kde ........................................ ________ 

* Generální oprava (GO); ** Prohlídka typu C 

2) Doplňující údaje 

 Měl někdy větroň havárii? 
 

 NE  

 ANO – Stručný popis poškození a oprav 

 Byla někdy na větroni provedena změna: Křídla – Trupu – Ocasních ploch? 
 

 NE  

 ANO – Uveďte výrobní čísla a provozní data instalovaných částí před a po montáži 

Uveďte výrobní čísla pro trup: …………….  Levé křídlo: …………….  Pravé křídlo: ……………. 
 

Dne: .....................             (Podpis)                                                                                  (Podpis) 

 .................................. ....................................... 

 Vypracoval: Zplnomocněný zástupce provozovatele: 

 Jméno, razítko:..................................Jméno, funkce, razítko:.................................. 

 OP AMO, firma: .................................. Název organizace: .................................. 
 

Poznámky: - Musejí být uváděny vždy úplné údaje platné pro provoz od jeho začátku až po aktuální nálet. 

 - Jedná se o minimální rozsah vstupních údajů potřebných pro prodloužení životnosti 

 - Náletem jsou vždy myšlenky počty hodin a startů v minimálním rozsahu viz. Bod 1). 

 - Pokud jsou statistické údaje na více stranách, musí být každá strana opatřena datem a podpisy. 

 - OP AMO – Osvědčující pracovník oprávněné organizace  
 
Rozdělení formuláře na více stran se nepřipouští. V případě potřeby doplňte protokol o nezbytné přílohy s popisem opravy apod. 


